
SESTRY ZA ZRCADLEM 
Poslův Mlýn u Doks - neděle 9. července 2023 - Sestry v sukni, klub ARPZPD

S Alenkou do kraje divů 
a za zrcadlo.

Sestry v sukni se letos vydávají k Máchovu 
jezeru do Rekreačního areálu Poslův Mlýn.
Adresa na níž je možno doručovat dopisy zní:

RA Poslův Mlýn
Doksy č.p. 976

472 01

V nutném případě můžete v závislosti na 
vzdálenosti hlasitě volat Ondřeje Poláčka, či 
použít telefon a vytočit jeho číslo:

77 66 400 31. 
Pokud to hlavní vedoucí nevezme, tak mu 
napište, protože asi zrovna nemůže telefon 
zvednout.

Během tábora budeme vyvěšovat fotky a růz-
né informace na facebooku.

Táborová hra
Letošní táborová hra je inspirována knihou 
Lewise Carrolla Alenka v kraji divů a za zr-
cadlem.
Očekávat se tudíž dají aktivity spojené s roz-
todivnými postavami této knihy, jako jsou 
Tlachapoud, Tidliták a Tydlitek, obě králov-
ny a králové a všechny další šachové figurky, 
kočka Šklíba, zajíc Březňák, Švec, Valihrach, 
kouřící Houseňák, Lev a Jednorožec, mluvící 
květiny, komáři, motýli a mnohé další.
Každý večer navíc budou hrány speciálně 
upravené šachy, na nichž je postaveno tábo-
rové bodování.
Součástí pobytu budou divné hry a soutěže, 
výlet na hrad Houska, vycházky do okolních 
borovicových lesů, koupání v rybníku, který 
je přímo v areálu, výtvarné aktivity, muzicíro-
vání a zpívání, opékání buřtů a špinění prádla 
spodního i svrchního.

RŮŽOVÁ A MODRÁ
Letošní barvy týmu byly zvoleny trochu mimo 
kontext černobílých šachů, ale co lze čekat v 
kraji divů, že?
Aby bylo vše jasnější od začátku, podívejme 
se na sestavy obou týmů.
Pokud tam něco chybí, tak už to je asi za zr-
cadlem.

RŮŽOVÁ
Sára Bač

Veronika Blá
Tomáš Bor
Agáta Čva

Míša Fir
Míchal Gal

Matouš Hor
David Kor

Vilík Kra
Tomáš Kru

Erik Min
Lenka Mod

Kristina Nov
David Pet

Magda Plu
Kristýna Pru

Adéla Rak
Laura Sal

Marek Sle
Robin Sma
Nikola Sur

Honzík Vag

MODRÁ
Sára Bor

Mates Bož
Radim Čer

Tomáš Ham
Míša Hav
Kája Hon
Bára Klu

Tereza Kně
Dominik Koc

Vojta Koh
Veronika Kok

Jindra Mal
Tereza Nov
Simča Rýd
Fanda Sch

Julie Skř
Jakub Srb

Veronika Šme
Tomáš Šťa
Dana Váv

Tomáš Vys
Bára Zah

Zakončení tábora
Konec tábora je plánován na sobotu 22. čer-
vence 2023. Pokud si budete účastníky vy-
zvedávat autem, doražte kolem desáté hodiny 
do RA Poslův mlýn. Kdo si bude vyzvedávat 
na Karlínském náměstí, doražte kolem pole-
dního, bude tam jistě bohatá nadílka ztrát a 
nálezů :-) 



SESTRY ZA ZRCADLEM 
Poslův Mlýn u Doks - pondělí 10. července 2023 - Sestry v sukni, klub ARPZPD

Počasí v úterý bude mrakovité, horké a dusné. Službu mají Chybí nám zelený houseňák, který se schoval v 
růžové hlchlupaté noře.

Týmy mají svá jména.
Týmy, které jsme zatím označovaly jejich 
přiřknutými barvami, tedy Růžoví a Modří, 
během dopoledne složitými mozkovými ope-
racemi určily svá budoucí jména.
Růžový tým nese název:
CHYBÍ NÁM ZELENÝ HOUSEŇÁK, KTE-
RÝ SE SCHOVAL V RŮŽOVÉ CHLUPATÉ 
NOŘE.
Modrý tým našel trošinku jednodušší jméno:
ŠKLÍBÁCI.
Uvidíme, kteří členové týmu se své jméno do 
konce tábora naučí nazpaměť?
Hlavní otázka ovšem je, zda se to naučí po-
užívat hlavní vedoucí. Už nyní má tendenci 
oslovovat je Chlupatý Houseňáci, ale můžou 
si za to sami, že?
Během dopoledního vymýšlení se týmy pus-
tili i do svých pokřiků. Jak jim to dopadlo, lze 
shlédnout na facebooku.

Vypij mě!
Alenka používala pro zvětšování speciální 
magický nápoj z lahvičky. My jsme použili 
pitnou vodu z kelímku, ale podmínkou bylo, 
že jeden človíček napojil druhého, ten zas dal-
šího a tak dále, až byl napojen celý tým.
Tuto jednoduchou soutěž určenou hlavně na 
doplnění tekutin vyhrál tým Šklíbáků.

Sněz mě!
Když se Alenka potřebovala zmenšit, použí-
vala speciální kouzelné sušenky. Ale sušenky 
jsou moc suché. Nahradili jsme je proto me-
lounem, který je vlastně jen sladká voda. Ka-
ždý tým dostal jeden meloun a pak už se jen 
čekalo, který ho sní jako první. 
S melounem se rychleji poprali Chybí nám 
zelený houseňák, který se schoval v růžové 
chlupaté noře.

Průlez králičí norou.
Do kraje divů se lze dostat jediným, ale osvěd-
čeným způsobem, pádem do králičí nory.
Tím pádem jsme zkoušeli padat králičí norou. 
Aby to bylo bezpečné, nahradili jsme noru na-
fouknutým plovacím kruhem a místo skákání 
do hluboké díry jsme jím prolézali na souši.
Tento neobvyklý pohybový úkon zkoušeli na 
čas vždy dva vybraní členové jednotlivých 
týmů proti sobě. 
Vítězem se stali Chybí nám zelený houseňák, 
který se schoval v růžové chlupaté noře.

Večerní aktivity.
Po večeři se někteří šli vykoupat po dusném 
dni s několika přeháňkami (padaly velké kap-
ky, ale zato hustě) do rybníka, někteří si za-
hráli šachy a někteří si zazpívali s kytarou, 
kterou bravurně ovládali Olinka a Rajmonda.
Samozřejmě proběhlo i nějaké to mytí.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 
Poslův Mlýn u Doks - úterý 11. července 2023

Sestry v sukni, klub ARPZPD
Počasí ve středu bude mrakovité, horké a dusné, sem 

tam s přeháňkou. Službu mají Šklíbáci.

Neuvěřitelné setkání 
s Pentlochňapem, 
Mašlochňapem a 
Stuhochňapem.

Ráno jsme se potkali s Alenkou, která se na-
pila zvětšovacího lektvaru a kapánek vyrost-
la. No, kapánek, vyrostla asi o metr, ani se 
chuděra nevešla do svých růžových šatiček, 
které měla celé potrhané.
Vzala s sebou na návštěvu tři své kamarády.
Pentlochňapa, Mašlochňapa a Stuhochňapa, 
což byly velmi hravé velké kočkovité oranžo-
vé šelmičky, jen s trochu neobvykle používa-
nýi ocásky.
Následkem tohoto setkání jsme si pak zahrá-
li bojovku na trávě, kdy si týmy navzájem 
kradly z karet udělané „chňapky“ a na závěr 
se počítalo, kdo sebral chňapek více, což byl 
tým Chybí nám zelený houseňák, který se 
skryl v růžové chlupaté noře.

Růže pro královny.
Obě královny se rozhodly pozvat všechny 
Alenky a Alenkány na procházku s jejich kro-
ketovými ježky na hráz našeho oblíbeného 
rybníka, což nás samozřejmě nesmírně potě-
šilo, ale také nás to zavázalo k vyrobě růží z 
krepového papíru. Jsou krásné a stačí je jen 
vysadit a jejich velká výhoda je, že i v tomto 
suchém létě vydrží bez vody.

Rybník není bazén?
Čtenáři se nás často obrací s dotazy, jaký je 
mezi těmito koupacími možnostmi rozdíl. 
Rozdílů je hodně. Začíná to například vstu-
pem do vody. Buď kluzké kovové schody nebo 
krásná písečná pláž, která se do vody svažuje 
postupně a ještě 50 metrů od břehu dosáhne 
na dno i malá fretka*. A dále dno. Buď řezavé 
tvrdé dlaždice nebo písčité bahýnko pro vaše 
prstíky.
*Pozn. redakce: fretka = malé dítě vedoucího.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Kroket u královny?
Přijali jsme pozvání od královny na obvyklý 
kroketový zápas v zámecké zahradě, kam nás 
dovedli dvojčata Tydliták a Tydlitek.
Jako obvykle se hrálo do branek z jídelních 
židlí, jako míče se samozřejmě používají ježci 
(v našem případě vypadaly dost jako tenisá-
ky) a jako odpalovací hole se samozřejmě po-
užívali plameňáci (v našem případě košťata).
V prvním kole kroketu vyhráli Chybí nám 
zelený houseňák, který se schoval v chlupaté 
růžové noře.
Šklíbáci žádali odvetu, ale plameňáci už měli 
krky a hlavy celé bolavé od odrážení ježků, 
tak jsme místo nich použili žáby (zelené ký-
ble). Soutěž se tím stala o dost náročnější, 
protože žába se mohla držet pouze za držadlo 
a pak se samozřejmě nepříjemně kýve. V od-
vetě vyhráli Šklíbáci.
V závěrečné rozhodující hře vedoucích ovšem 
opět vyhráli Chybí nám zelený houseňák, kte-
rý se schoval v růžové chlupaté noře.

Poslův Mlýn u Doks
středa 12. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí ve čtvrtek bude 
oblačné s teplotou asi 
25°C a v noci sprchlo.
Službu mají Šklíbáci 
a Alenka byla v ranní 

scénce opět trochu pře-
rostlá a dvojčata byla ... 

no, taková divná.

Tlachapoudí bobek musí 
z cesty ven!

Tlachapoudi velmi často kálí na cesty. Jejich 
bobky vypadají jako borovicové šišky a při 
jejich odstraňování jsou potřeba aspoň dvě 
Alenky či Alenkové. Tlachapoudí bobky jsme 
zahazovali v nedalekém borovicovém lese. A 
nejdále je zahazovali Šklíbáci.

Šachy nebo disko?
Zahrála se další část šachové partie mezi rů-
žovou a modrou královnou. První hru vyhráli 
Chybí nám zelený houseňák, který se schoval 
v růžové chlupaté noře.
A co dalšího dělat s 
načatým večerem po 
náročné psychické hře 
v šachy? 
Odpověď je jasná: 
přeci si pořádně pro-
táhnout tělo v rytmu 
disco trysko. Což se 
stalo pod vedením dý-
žeje Tommyho, který 
pouštěl hity tutový.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
čtvrtek 13. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí v pátek bude 
27°C a s mráčky.

Službu mají Chybí nám 
zelený Houseňák, který 

se schoval v růžové 
chlupaté noře.

Královna a Houseňák.
V ranní scénce se konečně Alenka od House-
ňáka dozvěděla některé důležité informace o 
styku s královnou a potkala i kočku Šklíbu, 
nebo spíše její šklebící se úsměv.
 Například se dozvěděla, že královna má ráda 
mluvící růže, ale ty už naštěstí měla připrave-
ny z minula.
Také se dozvěděla, že královna ráda hraje kar-
ty, takže v rámci odpoledního pobytu u rybní-
ka si týmy zkoušeli to nejzákladnější, seřadit 
karty do postupky.

Fascinace Houseňákem.
Houseňák Alenku velmi zaujal, a tak se roz-
hodla, že se o něm něco dozví. 
A jak se o někom můžete dozvědět nejvíc?
Zkusíte být v jeho kůži.
Vyzkoušeli jsme tedy houseňácký pochod se 
sběrem tlachapoudích bobků, což je pro Hou-
seňáka pochůtka nad pochoutky. 
A když jsme těch 13 bobků už našli a slupli, 
tak jsme to i prohnali trávicí soustavou.
Protože je Houseňák náruživým kuřákem 
vodní dýmky, zkusili jsme i to.
Nebojte čtenáři proud vzduchu tentokrát ne-
směřoval do plic, ale z plic ven. Bubliny se 
dělali brčkem do jarové vody.

Pečený Houseňák.
Pečený Houseňák nad ohněm s kytarou a zpě-
vem byl zaslouženým vyvrcholením celého 
dne.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
pátek 14. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí v sobotu bude 
děsivě horké - 33°C.

Službu mají Šklíbáci.
Večer možná přijdou i 

dvě roztodivné a překva-
pivé královny.

Proč Houseňák smrdí?
Alenka se ráno potkala se svým kamarádem 
Houseňákem a přitom si všimla, že se kolem 
něho line jistá nelibá vůně. Chvilku si mysle-
la, že to je z kanálů, ale pak zjistila, že to je 
z Houseňáka, který tvrdil, že nemá na hygie-
nu čas, protože musí připravovat šperky pro 
královnu. Povolala tedy své kamarády Pent-
lochńapa, Mašlochňapa a Stuhochňapa a ti ji 
pomohli Houseňáka pořádně vyčistit a umýt.
Stejně jako se to stalo před večeří všem pří-
tomným.

Co mají královny rády?
Naši novináři udělali hloubkový průzkum, co 
mají rády královny a výsledky nejsou nijak 
překvapivé.
Královny mají rády koukání na své podobizny 
a šperky.
Pustili jsme se tedy do malování královen a 
výroby šperků. U toho jsme si zkusili, za jak 
dlouho navlékne obyčejný táborník deset ko-
rálků na šňůrku. Vyhráli Chybí nám zelený 
Houseňák, který se schoval v růžové chlupaté 
noře.

Koupáním proti vedru!
Teploty nás trochu drásají a hlavně vysušují 
a decimují, ale dokážeme se bránit. Zprodu-
kovali jsme mlžítko (tedy hadici, z níž stříká 
v mikrokapkách voda a zvlhčuje a ochlazuje 
místní klima). A dokud ještě rybník nezaplni-
ly sinice, tak využíváme místní vodní plochu, 
hlavně odpoledne.

Večerní show
Večerní program sestával ze dvou význam-
ných hostů. Prvním byla hudební skupina 
Curlies revival, která nám předvedla několik 
svých hitů a sestávala z Majdy, Jindry, Tomá-
še a Myšáka.
Druhým hostem byla skupina Screamers, z 
které nám na pódiu vystoupili dva její členo-
vé, Paula a Lucy.
Po kulturním zážitku nás čekaly už jen zážit-
ky snové.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
sobota 15. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí v neděli bude 
milostivější 28°C, ale 
až odpoledne, protože 
dopoledne to bude s 
mírným osvěžujícím 

deštíkem.
Službu má Houseňák.

Zajíci místo číšníků?
Ranní snídaně byla dnes oživena výměnou lí-
ných číšníků za ušaté zajíce, kteří se postarali 
o skákavě rychlý roznos jídel na verandě re-
staurace U Březňáků.

Dvě trasy a jeden cíl.
Protože restaurace U Březňáků nabízí i pozná-
vací zájezdy do celého světa, využili jsme té 
jedinečné příležitosti a vyrazili na Slovensko.
První tým se vydal po okružní trase vedoucí 
písčitými borovicovými lesy, druhý tým pak 
vyrazil v protisměru.

Protože výlet to byl poznávací, každý tým 
tomu protisměrnému vymyslel dvacet otázek  
o krajině halušek, bryndzy, medvědů, Vyso-
kých i Nízkých Tater a Mikyho Žbirky.

Součástí výletu byla i příprava a hraní jedno-
duchých soutěží, které si opět navzájem při-
pravovali týmy. Takže se jezdil slalom mezi 
zaječíma ušima, sbírali hrací karty v lese, pře-
lézala závora či stavěli výškové budovy.
Ačkoliv počasí bylo děsivě horké a teploty 
převysoké, díky neustálému doplňování teku-
tin, provozním přestávkám a polévání vodou, 

jsme to ve zdraví všichni zvládli.
Na schlazení bříšek jsme pořídili i něco málo 
zmrzlin a nanuků.

Lze házet vodou?
Házeli jste někdy vodou? Je to vůbec možné? 
Je! Stačí jen naplnit kelímek a pak to prostě 
chlístnout :-)
Večer nechyběla ani pravidelná šachová par-
tie. Nyní je to jedna jedna na královny.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
neděle 16. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí se nám vrátí k 
normálu, tedy 29° C a 

sem tam nějaký mráček.
Službu mají Šklíbáci.

Den Popravňajs!
Opět vyrostlá Alenka se od Šklíby včera ráno 
dozvěděla, proč všude nachází napodobeni-
ny useklých hlav. Královna má totiž zábavu 
v jejich utínání, což její poddaní řeší tak, že 
připravují napodobeniny, které pak kat setne 
místo opravdových dětí.

Ručně vyráběné 
šachovnice pro královnu.
Oba týmy se rozhodly, že vyrobí speciální 
látkové šachovnice pro královnu, o které je 
známo, že má tuto královskou hru ve velké 
oblibě.

Sebráno z posledních přání
Dort. Masáž celého těla. Aby se nám všechno splnilo. 
Nový elektrický vozík. Aby bylo všechno v pohodě 
tady na táboře. Chceme Kubíka na táboře Sester v 
sukni. Dát si s někám páku. Jezdit na kole. Mít aladi-
novu lampu. Useknout Poláčkovi hlavu. Vidět napo-
sledy kapelu Harlej. Navštívit kamarádky ze skauta. 
Nekousat si nehty. Aby jsme se tu měli dobře. Slyšet 
requiem C-moll Jana Dismase Zelenky.Chtěla jsem 
napolsedy vidět Curlies. Zdraví, lásku a štěstí a Te-
rezka taky. Vidět skupinu Kiss revival Czech Repu-
blik.

Nejlepší kati pro hlavy 
nechodí

a dokážou seknout až 50-krát za vteřinu.
Katovští mistři totiž umí setnout hlavu tak 
rychle, že se ani neodkutálí.
Použili jsme gilotinovo-sekyrový nástroj od 
jehož úpatí jsme měřili jednotlivá utnutí a vy-

počítali průměrnou vzdálenost na osobu.
Po večeři jsme zjištovali rychlost oddělování 
krku a samozřejmě si zahráli šachy. Nakonec 
dal všem šach-mat spánek.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
pondělí 17. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Počasí se nám normali-
zovalo kolem 30°C, sem 

tam mráček
Službu mají Chybí nám 
zelený Houseňák, který 

se schoval v růžové 
chlupaté noře.

Den Hlavňajs!
Usekaných hlav nachází Alenka tolik, že bylo 
štěstí, že potkala Šklíbu, která ji dokázala vše 
vysvětlit. S maketami hlav se totiž dají hrát 
různé hry.
Ráno se také zjevila obrovská karta, která vy-
padala jako zvláštní bytost, protože mluvila. 
Od ní jsme se dozvěděli, že královna má ráda 
nejen šachy, ale i hru v karty.

Růžová píseň
Královna královnám usekla hlavu.
Přivedla též zvědavce na popravu.
Pozvala dalších zvědavců partu,
by vsadili všechno na jednu kartu.
Na těchto základech můžete stavět.
Jestli ne, ztratíte paměť.
Šklíba se usmívá, Alenka brečí, 
všem se z toho hlava točí!

Modrá píseň
Královna kouří, popíjí kávu,
přemýšlí komu dnes usekne hlavu.
Můžeš si s ní zahrát, 
ale nesmíš vyhrát.
Ref: Stromáku vstávej, ovoce dávej!
Klouboučník a královna karty hrají.
Kloboučník v rukávu žolíka tají.
Královna svou výhrou jistá si je.
Kloboučník tuší, že nad královnou vyzraje.
Ref: Stromáku vstávej, ovoce dávej!
Královna prohru nesnese,
a proto Kloboučníka ke katovi pošle,
Kloboučník na popravu se vleče.
Co když katově meči neuteče?
Ref: Stromáku vstávej, ovoce dávej!
Hlavy stínám velmi rád.
Ostrý meč je můj kamarád.
Alenka se bojí, že přijde o hlavu.
Zastavte někdo tu hroznou popravu!!

Co cítí useklá hlava?
Pocity useklé hlavy jsme si mohli vyzkoušet 
na místním rybníku, kde byl každý uzavřen do 
Aquazorbu a vypuštěn po hladině. Hodně to 
„cuká“.

Jak daleko doletí hlava,
když ji vystřelíte prakem z bungee lan? To 
byste koukali! Některé střely, promiňte, hlavy 
se dokutáleli až za hranici 20 bodů.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
úterý 18. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Teplota kolem 27°C, 
občas oblaka, není to tak 
hrozné, ale stejně jsme 

jen ve stínu.
Službu mají Šklíbáci, 

ale v podstatě kdokoli z 
vedoucích :-)

Den Hravajs!
Ranní scénka nám představila novou postavu, 
Kloboučníka, a připomenula postavu, kterou 
jsme naposledy viděli při odjezdu z Karlína, 
Bílého Králíka.
Také jsme se dozvěděli, že Králík s Klouboč-
níkem spolu velmi rádi hrají různé hry, a že 
Králík neplatí dluhy z těch prohraných.

Co je Mindball?
Čtenáři se často ptají, co to Mindball vlast-
ně je? Tak tedy: je to zařízení, které převádí 
elektrické signály z mozku na pohyb kovové 
kuličky po magnetickém pásu. Kulička se po-
sunuje od toho, kdo je schopen lépe soustředit 
a vyčistit svou mysl. V této disciplíně vyhráli 
Šklíbáci a absolutním vítězem se stala Bára, 
která porazila i Vy víte koho.

Piškvorky místo šachů?
Krajinou divů kolují zkazky, že královna ša-
chy ani neumí a že místo toho hraje Piškvor-
ky. Tak jsme si je raději vyzkoušeli v duelech 
týmu proti týmu. Vyhráli Šklíbáci.

„Hoď mě!“,
stálo na šachových pěšácích, které každý ho-
dil na šachovnici, aby se mohlo spočítat, kolik 
z jeho osmi pěšců dopadne na pole stejné bar-
vy. Tuto soutěž opět vyhrálo šachové družstvo 
Šklíbáků.

Co je tanec?
Čtenáři se často ptají, co to je tanec?
Tanec je pohybové vyjádření každého z nás, 
většinou spojené s příslušnou hudbou. Umož-
ňuje člověku vyjádřit své niterné pocity a sta-
vy, touhy i očekávání.
Mnozí se snaží, a psycho-sociální historické 
studie to potvrzují, do tance promítnout i svá 
milostná a sexuální očekávání a přání.
V případě našich obou týmů je ovšem tanec 
jen a jen možnost se hýbat v rytmu dobře se-
staveného playlistu. A když myslím hýbat, tak 
myslím opravdu hýbat.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
středa 19. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Teplota kolem 28°C, 
občas oblaka, není to tak 
hrozné, ale stejně jsme 

jen ve stínu.
Službu mají Chybí nám 
Zelený Houseňák, který 

se schoval v růžové 
chlupaté noře.

Den Galajs!
Ráno jsme se od Bílého Králíčka a od Pent-
lochňapa a Mašlochňapa dozvěděli, že Krá-
lovny (Bílá s Černou) chystají večer Super 
Gala Show, na které vystoupí všichni zúčast-
nění, protože když nevystoupí, Černá Králov-
na jim utne hlavičky. Tak jsme se raději ještě 
vyfotili s Králíčkem, dokud máme ty hlavy.

Karetní stoly 
do královských rodin!

Jako dar pro královny byly dopoledne vyrábě-
ny karetní stoly pro hraní karet, z karet. Ve stí-
nu borovic vznikly dva unikátní kousky, které 
by mohly být ozdobou každé královské síně či 
noblesního karetního klubu. Vyhrála „šklíba“ 
Šklíbáků.

Vysoké věže z karet!
Protože královny mají karty a karetní hry rády, 
zkusili jsme jejich oblíbenou hru: Stavění 
věže z karet. Jde to vcelku snadno, když místo 
jednotlivých karet, vezmete celé balíčky.

Když už jste v gala, 
dejte si to dokola!

Dokola kolem vás se točí kamera na pojízd-
ném stojanu a dělá unikátní záběry vašeho 
„hození se do gala“.

Gala večer moderovaly 
královsky obě královny!
K tomu skvělé dýžejky, nadšené publikum, 
okouzlující účinkující a déšť těsně po konci.
Lepší gala večer jsme si nemohli přát. 
A ani jedna hlavička samozřejmě nebyla uťa-
ta, ač tím Černá Královna stále vyhrožovala.



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
čtvrtek 20. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Teplota 22°C, takže po 
těch tropických dnech 

najednou podzimní 
teplota a navíc ráno a i 
během dne s několika 

přeháňkami.
Službu mají Šklíbáci

Den Výletňajs!
Ráno jsme se nestačili divit. 
Nejprve Černá Královna přivedla svého „maz-
líčka“ Tlachapouda. Vážení, Tlachapoud je 
něco mezi saní a biblickou katastrofou, hroz-
né zvíře. V jeho blízkosti nechtěl nikdo zůstat, 
tak jsme raději utekli na výlet.
Jenže potom přišla ta druhá nepříjemnost - 
prudký deštík, který jsme přečkali v našem 
stanu. Pak už jsme vyrazili na ...

na zmrzlinu a šachy!
Výborná zmrzka v místním podniku cestou 
do centra. Snědli jsme ji v místním parčíku a 
stihli si zahrát i klasickou partičku šachů.

Pak jsme vyrazili do místního ZOOparku, kde 
jsme mrkví nakrmili lamy, kozy a velbloudy a 

ŘÍZKEM
pak i sebe. Po výletňajsovém obědě následo-
val přesun do parčíku pod náměstím, kde jsme 
se rozdělili do menších skupinek a vyrazili 
okupovat místní cukrákrny a obchůdky.

Exhibicionismus 
na náměstí!

V 17:17 místního času děláme klasickou fot-
ku na náměstí (vtipné je, že vozíků je 17) a 
vyrážíme na ...

buřty a zpěv!



SESTRY ZA 
ZRCADLEM 

Poslův Mlýn u Doks
pátek 21. 7. 2023

Sestry v sukni 
klub ARPZPD

Teplota 22°C, občas 
déšť, samozřejmě cestoi 

na koncert i z něj.
Službu mají Chybí nám 
zelený Houseňák, který 

se schoval v růžové 
chlupaté noře. 

Den Tlachapoudňajs!
Po buřtech jsme si trochu přispali a snídali ka-
pánek později, venku v přírodě u bodovy D4.
Během snídaně si nešlo nevšimnout, že v ob-
jektu přibyl nový tvor. Tlachapoud!
Velmi nebezpečný tvor, strašící a ohrožující 
všechny poddané v říši, kterého si chová Čer-
ná Královna. Naštěstí spal, takže nebyl nebez-
pečný.

Šachy nepomohly!
Používali jsme šachy jako herní systém, kte-
rý dokáže převádět vítězství v jednotlivých 
soutěžích na bonusové tahy v šachové partii. 
Rozdílem proti normálním šachům je také 
ukončení, neboť hra končí, když je poražena 
královna, nikoliv král, jak je běžné.
Ačkoliv to ze začátku pro Šklíbáky nevypa-
dalo moc dobře, nakonec se dostali do vedení 
2:1, což ovšem Chlupaté Houseňáky nenecha-
lo v klidu a v poslední hře srovnali na remízu 
2:2. 
Pokud bychom brali v potaz počet vítězství, 
vyhráli by Šklíbáci 14:11 proti Chybí nám, vy 
víte kdo.

Jak se stát královnou?
Každá by se chtěla stát královnou. V našich 
týmech se královnou může stát i muž. Stačí, 
stejně jako Alenka, projít jako pěšák až na 
osmé políčko, a tam se stanete královnou. Pak 
už jen trochu lektvaru na zmenšení, obléknout 
brnění a proklát Tlachapoudovi jedno ze srd-
cí, aby trochu zkrotl a ochočil se.
Protože všichni zdárně splnili podmínky a pří-
sahali, zbývalo už jen použít zrcátkovou vstu-
penku (tedy minidoplom) a proplout zpět do 
reality návštěvou koncertu kapely Curlies.

Končíme!
V sobotu 22. července končí náš tábor a naši 
reportéři zjistili pár zajímavých detailů.
Příjezd rodičů do Poslova Mlýna je očekáván 
kolem deváté hodiny. Stejně jako převzetí do-
kumentů a zbytků kapesného a také léků.
Důležité je hlavně prohlédnutí věcí, které ne-
jsou podepsané a je jich docela dost.
Nevyzvednuté věci budou uloženy do stoupy.
Platí to i pro druhou část rodičů, která bude 
netrpělivě přešlapovat na Karlínském náměstí 
brzo po poledni a očekávat příjezd našeho au-
tobusu. O případném zpoždění budeme prů-
běžně informovat mailem a na facebooku.


